
PROVINCIA DI NOVARA
Piazza Matteotti, 1 - Tel. 0321.3781 - Fax 0321.36087

DECRETO DEL PRESIDENTE

Decreto N. 31/2017
Proposta Programmazione Scolastica/21

Oggetto: BANDO  "VIVO  MEGLIO  2016"  DELLA FONDAZIONE CRT DI  TORINO  - 
APPROVAZIONE ACCORDO DI PARTENARIATO

L'anno duemiladiciassette, il giorno ventisette del mese di  Marzo in Novara e nel Palazzo 
della Provincia

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

Ai  sensi  di  quanto  disposto  dall’art.  1  comma  54  e  55  della  Legge  56/2014  che  stabilisce 
l’individuazione degli organi della Provincia nonche’ i poteri e le prerogative del Presidente della 
Provincia,

Con  l’assistenza,  per  il  presente  atto,  del  Segretario  Generale  Regg.  DOTT.SSA  ANNA 
GARAVOGLIA

ADOTTA

Il provvedimento che segue:

Decreto 2017/31 - pag. 1



IL PRESIDENTE

Premesso:
 che  nell’ambito  del  servizio  di  assistenza  scolastica  la  Provincia  di  Novara  con 

Determinazione Dirigenziale n. 1037 del 22/06/2016 ha approvato il progetto “Tre per Uno” 
impegnando la quota di co-finanziamento necessaria per la realizzazione del progetto stesso 
pari ad € 12.500,00;

 che  il  suddetto  progetto  presentato  alla  Fondazione  CRT  di  Torino  ha  ottenuto 
l’assegnazione di un contributo di € 12.000,00;

 che  il  progetto  dopo  tale  assegnazione  con  Decreto  Presidenziale  n.  156/2016  è  stato 
rimodulato;

Atteso che occorre ora formalizzare i rapporti con i soggetti, definiti partner, che procederanno alla 
realizzazione  dei  singoli  laboratori  previsti  dal  progetto  e  precisamente:  Comune  di  Novara, 
Associazione A.S.H.D. Onlus e Cooperativa Prisma allo scopo di individuare le azioni concrete da 
realizzare per gli importi sottoindicati:
-Laboratori artistici (musica e danza) a cura dei Servizi Sociali del Comune di Novara € 3.500,00
-Laboratorio sportivo a cura dell’ Associazione .S.H.D. Onlus € 3.500,00
-Laboratorio di attività artigianali a cura della Cooperativa Prisma € 3.500,00

Atteso che occorre approvare un Accordo di Partenariato per definire le azioni e gli impegni di 
ciascun partner;

Visto il testo di Accordo di Partenariato allegato al presente provvedimento pur non costituendone 
parte integrante;

Visto il Regolamento sul sistema dei controlli interni, approvato con deliberazione consiliare n. 3 
del 04/02/2013;

DECRETA

1. Di approvare l’ Accordo di Partenariato,  allegato  al  presente provvedimento pur non 
costituendone parte integrante,  da stipularsi tra la Provincia  di Novara, il  Comune di 
Novara, l’ Associazione A.S.H.D. Onlus e la Cooperativa Prisma di Novara;

2. Di dare atto che con successive Determinazioni Dirigenziali saranno formalizzati tutti gli 
ulteriori adempimenti necessari, ivi inclusi gli aspetti finanziari;

3. Di dare atto che sono stati espressi i  pareri favorevoli, come risulta dai relativi visti 
apposti  sulla proposta,  dai Responsabili  dei  Servizi  interessati  e di  Ragioneria,  e dal 
Segretario Generale Regg.,  nonché l’attestazione di copertura finanziaria da parte del 
Direttore di Ragioneria;

4. Di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  e’  compatibile  con  gli  stanziamenti  di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Decreto 2017/31 - pag. 2
PROVINCIA DI NOVARA – Piazza Matteotti, 1 – 28100 NOVARA – Tel. 0321.3781 – Fax 0321.36087



5. Di dare atto che il responsabile del Servizio Finanziario ha attestato la copertura della 
spesa;

6. Di  dichiarare  il  presente  provvedimento  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell’art. 
134, 4’ comma, del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.;

7. Di dare atto che l’esecuzione del presente provvedimento è affidata a:
- Programmazione Scolastica
- Bilancio e Contabilità

Decreto 2017/31 - pag. 3
PROVINCIA DI NOVARA – Piazza Matteotti, 1 – 28100 NOVARA – Tel. 0321.3781 – Fax 0321.36087



Sottoscritto all'originale:

IL SEGRETARIO GENERALE REGG.
f.to DOTT.SSA ANNA GARAVOGLIA

IL PRESIDENTE
f.to MATTEO BESOZZI

______________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia del presente decreto è  stata pubblicata  in data  odierna all'Albo Pretorio e  vi  rimarrà per 
quindici giorni consecutivi.

NOVARA, lì 29/03/2017
IL VICE SEGRETARIO GENERALE F.F.

f.to Dott. Marina Ravarelli
________________________________________________________________________________

Per copia conforme

NOVARA, lì _______________

Decreto 2017/31 - pag. 4
PROVINCIA DI NOVARA – Piazza Matteotti, 1 – 28100 NOVARA – Tel. 0321.3781 – Fax 0321.36087


